«О проведении Первенства Кировского и Московского районов

по спортивному ориентированию»

В целях популяризации спортивного ориентирования, как наиболее

доступного массового вида спорта, привлечения детей к активным занятиям

спортом.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБУ ДО «ДДЮТиЭ»  А.А. Рубинскому подготовить и

провести Первенство Кировского и Московского районов по спортивному

ориентированию  2 октября 2020 года в соответствии с Положением (приложение

1) и соблюдением санитарно-эпидемиологических требований в условиях

профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной

инфекции.

2. Директорам образовательных организаций Кировского и Московского

районов обеспечить участие команд в Первенстве по спортивному

ориентированию.

3. Ответственность за жизнь и здоровье участников соревнований во

время движения  к месту проведения соревнований и обратно, а также за

выполнение всеми участниками правил безопасности, соблюдение дисциплины и

порядка, соответствие подготовки участников требованиям дистанции,

соблюдение санитарно-эпидемиологических требований в условиях

профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной

инфекции несут представители команд.

4. Контроль за исполнением  данного приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования А.М.Гилазову.

Начальник отдела                                                                    И.М.Уразова

Мельникова  Ю.С.

тел.: 564- 18-21

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ

РАЙОНАМ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

П Р И К АЗ

«__ »    ____20   г.

Б О ЕР Ы К

                            №

Приложение № 1

ПОЛОЖЕНИЕ

о Первенстве Кировского и Московского районов по спортивному

ориентированию

1. Цели и задачи.

Популяризация спортивного ориентирования, как наиболее доступного

массового оздоровительного вида спорта. Привлечения детей к активным

занятиям спортом.

2. Сроки и место проведения соревнования.

Спортивное ориентирование  по выбору проводится  2 октября 2020

года в парке  им. Урицкого.

С 12час. 30 мин.  - регистрация первых команд, прием заявок с допуском

врача.

В 13 час. 00 мин. – старт первой команды, стартовый интервал 5 минут.

Время старта каждой команде назначается после предварительной

регистрации.

3. Участники соревнований

Допускаются к участию в соревнованиях учащиеся средних

образовательных учреждений Кировского и Московского районов. Состав

команды 6 школьников (сочетание мальчиков и девочек произвольное).

Соревнования командные, проводятся по трем возрастным группам:

Младшие мальчики и девочки – 2 - 4 класс;

Средние мальчики и девочки   - 5 -7 класс;

Старшие юноши и девушки     - 8 -11 класс.

Количество команд от учреждения неограниченно.

4. Заявка на соревнования

Предварительная заявка принимается по электронной почте на адрес:

domtyurisma-mosk@yandex. или по телеф. 563-11-22  до 01.10. 2020 г. по

форме (приложение №2). Официальная заявка с допуском врача подается в день

соревнований до старта команды (приложение № 3)

5. Условия проведения  соревнований

Участники при  помощи спортивной карты Парка им. Урицкого           за

20 минут должны набрать наибольшее количество баллов, начисляемых за

прохождение  обозначенных на карте  контрольных пунктов (КП). Цена одного

КП составляет 3 балла. Участники самостоятельно определяют маршрут

прохождения и количество КП, исходя из своих возможностей.

КП под № 100 обязательный для всех групп,  от него на финиш идет

маркировочная лента. Система отметки прохождения КП компостером в карточке

участника, путем оттиска компостера соответствующей клетки на ней.

6. Определение результатов

Командные результаты определяются в каждой возрастной

группе по сумме баллов всех 6 участников команды. От школы в

зачет идет результат лучшей команды  в группе.  Результат участника

соревнований определяются по максимальному количеству набранных

баллов. За превышение контрольного времени 20 минут участник получает

штрафной  балл за каждую полную минуту опоздания. Штрафные баллы

вычитаются из общего количества баллов.

При равенстве баллов учитывается лучшее время, затраченное на

прохождения маршрута.

7. Награждение

Победители и призеры в командном зачете награждаются грамотами

по всем возрастным группам.

Приложение № 2

Предварительная заявка на участие в первенстве  Кировского и

Московского районов по спортивному ориентированию на 2.10. 2020 г. от

____________

Команда № _______

№ Школа\гимназия Класс Руководитель ,

контактный телефон

1

2

3

4

5

6

Представитель команды __________________, телефон_____________

Приложение № 3

Заявка

на участие в первенстве  Кировского и Московского районов по

спортивному ориентированию на 2.10. 2020 г. от  ____________

Команда  _______

№ Фамилия Имя Класс Группа Допуск врача

1

2

3

4

5

6

Представитель команды __________________

Врач _______________________

Директор ________________________